СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

14 июля2017 года

№ 170
О внесении изменений и дополнений в решение

Дзержинского сельсовета от 23 декабря 2016 года № 141
«О бюджете Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2017 год»

Дзержинский сельский Совет
р е ш и л:

1.Внести в Решение сельского Совета Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района от 23 декабря 2016 года № 141 «О бюджете Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2017 год» следующие изменения:
1.1.Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2017год» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2.Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2.Обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района, разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» по адресу: http://dzer.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава местного самоуправления

Л.Ф.Логинова
ПРИЛОЖЕНИЕ1
к решению Сельского совета
14.07.2017 года № 170
ПРИЛОЖЕНИЕ5
к решению сельского Совета

«О бюджете сельсовета на 2017 год»

Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2017 год

(тысяч рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	сумма

	ведомство
	раздел
	подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов

	6375,406

	администрация Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
	487

	6375,406

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	000 00 00000
	000
	1468,7

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04
	000 00 00000
	000
	1463,7

	Непрограммные расходы

	01
	04
	770 00 00000
	000
	1463,7

	Непрограммное направление деятельности

	01
	04
	777 00 00000
	000
	1463,7

	Содержание аппарата управления

	01
	04
	777 01 00000
	000
	1463,7

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	777 01 00190
	000
	866,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	777 01 00190
	100
	662,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	777 01 00190
	200
	191,5

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	777 01 00190
	800
	12,2

	Расходы на осуществление деятельности главы администрации

	01
	04
	777 01 01000
	000
	597,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	777 01 01000
	100
	597,3

	Резервные фонды

	01
	11
	000 00 00000
	000
	5,0

	Непрограммные расходы

	01
	11
	770 00 00000
	000
	5,0

	Непрограммное направление деятельности

	01
	11
	777 00 00000
	000
	5,0

	Прочие непрограммные расходы

	01
	11
	777 03 00000
	000
	5,0

	Расходы за счет резервного фонда

	01
	11
	777 03 05000
	000
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	777 03 05000
	800
	5,0

	Национальная оборона

	02
	00
	000 00 00000
	000
	37,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	000 00 00000
	000
	37,5

	Непрограммные расходы

	02
	03
	770 00 00000
	000
	37,5

	Непрограммное направление деятельности

	02
	03
	777 00 00000
	000
	37,5

	Расходы за счет субвенции

	02
	03
	777 04 00000
	000
	37,5

	Субвенции на обеспечение поселений, входящих в состав муниципальных районов Нижегородской области, субвенциями на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	777 04 51180
	000
	37,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	777 04 51180
	100
	37,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	000 00 00000
	000
	1831,3

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	000 00 00000
	000
	1831,3

	Непрограммные расходы

	03
	10
	770 00 00000
	000
	1831,3

	Непрограммное направление деятельности

	03
	10
	777 00 00000
	000
	1831,3

	Муниципальные учреждения

	03
	10
	777 02 00000
	000
	1831,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны

	03
	10
	777 02 47590
	000
	1831,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	10
	777 02 47590
	100
	1174,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	777 02 47590
	200
	656,6

	Национальная экономика

	04
	00
	000 00 00000
	000
	2281,19

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	000 00 00000
	000
	2281,19

	Непрограммные расходы

	04
	09
	770 00 00000
	000
	2281,19

	Непрограммное направление деятельности

	04
	09
	777 00 00000
	000
	2281,19

	Прочие непрограммные расходы

	04
	09
	777 03 00000
	000
	2281,19

	Содержание автомобильных дорог

	04
	09
	777 03 80030
	000
	2281,19

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	777 03 80030
	200
	2281,19

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	000 00 00000
	000
	627,716

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	000 00 00000
	000
	74,3

	Непрограммные расходы

	05
	01
	770 00 00000
	000
	74,3

	Непрограммное направление деятельности

	05
	01
	777 00 00000
	000
	74,3

	Прочие непрограммные расходы

	05
	01
	777 03 00000
	000
	74,3

	Расходы на предоставление субсидий региональному оператору для проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	05
	01
	777 03 25850
	000
	74,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	01
	777 03 25850
	200
	74,3

	Благоустройство

	05
	03
	000 00 00000
	000
	553,416

	Непрограммные расходы

	05
	03
	770 00 00000
	000
	553,416

	Непрограммное направление деятельности

	05
	03
	777 00 00000
	000
	553,416

	Прочие непрограммные расходы

	05
	03
	777 03 00000
	000
	553,416

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	777 03 90050
	000
	67,376

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	777 03 90050
	200
	67,376

	Уличное освещение

	05
	03
	777 03 90060
	000
	210,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	777 03 90060
	200
	210,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	777 03 72600
	000
	276,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	777 03 72600
	200
	276,04

	Физическая культура и спорт

	11
	00
	000 00 00000
	000
	129,0

	Массовый спорт

	11
	02
	000 00 00000
	000
	129,0

	Непрограммные расходы

	11
	02
	770 00 00000
	000
	129,0

	Непрограммное направление деятельности

	11
	02
	777 00 00000
	000
	129,0

	Муниципальные учреждения

	11
	02
	777 02 00000
	000
	129,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений физкультуры

	11
	02
	777 02 87590
	000
	129,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	11
	02
	777 02 87590
	100
	117,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	11
	02
	777 02 87590
	200
	12,0

ПРИЛОЖЕНИЕ2
к решению Сельского совета

14.07.2017 года № 170
ПРИЛОЖЕНИЕ6
к решению сельского Совета

«О бюджете сельсовета на 2017 год»
Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год

	Наименование бюджетной классификации
	Код  бюджетной

классификации
	2017 год

	2015 год

+106,2%
	2016

Год

+106,1%

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	администрация Дзержинского сельсовета

	4814,7
	5108,40

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000 000
	000
	1468,7

	1379,5
	1463,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	0000000 000
	000
	1463,7

	1379,5
	1463,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	7770000000
	000
	1463,7

	1379,5
	1463,6

	Центральный аппарат

	01
	04
	7770100000
	000
	1463,7

	1379,5
	1463,6

	Глава местной администрации

	01
	04
	7770101000
	000
	597,3

	523,3
	555,2

	Расходы на оплату персоналу главе местной администрации

	01
	04
	7770101000
	120
	597,3

	523,3
	555,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	7770101000
	120
	597,3

	523,3
	555,2

	Центральный аппарат за счет средств районного бюджета

	01
	04
	7770100190
	000
	866,4

	856,2
	908.4

	Расходы на оплату персоналу органов местного самоуправления

	01
	04
	7770100190
	120
	662,7

	670,3
	711,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	7770100190
	120
	662,7

	670,3
	711,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	01
	04
	7770100190
	240
	191,5

	177,3
	188,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	01
	04
	7770100190
	242
	47,0

	22,3
	23,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	01
	04
	7770100190
	244
	144,5

	155
	164,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	01
	04
	7770100190
	852
	12,2

	8,6
	9,1

	Резервные фонды

	01
	11
	0000000 000
	000
	5,0

	0,1
	0,1

	Резервные фонды

	01
	11
	7770000 000
	000
	5,0

	0,1
	0,1

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	77703 05000
	000
	5,0

	0,1
	0,1

	Резервные средства

	01
	11
	7770305000
	870
	5,0

	0,1
	0,1

	Национальная оборона

	02
	00
	0000000000
	000
	37,5

	49,2
	52,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	7770000000
	000
	37,5

	49,2
	52,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	02
	03
	7770451180
	000
	37,5

	49,2
	52,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	7770451180
	000
	37,5

	49,2
	52,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	03
	7770451180
	121
	34,5

	32,2
	34,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	02
	03
	7770451180
	242
	1,0

	5,3
	5,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	02
	03
	7770451180
	244
	2,0

	11,7
	12,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	0000000000
	000
	1831,3

	1712,9
	1817,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09
	7770386000
	540
	0

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	0000000000
	000
	1831,2

	1712,9
	1817,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	03
	10
	7770247590
	000
	1831,2

	1712,9
	1817,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	03
	10
	7770247590
	120
	1174,7

	1145,9
	1215,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	03
	10
	7770247590
	240
	656,6

	567,0
	601.6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	03
	10
	7770247590
	242
	25,0

	19,1
	20,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	03
	10
	7770247590
	244
	631,6

	547,9
	581,3

	Дорожное хозяйство

	04
	09
	7770000000
	000
	2281,19

	1184,4
	1256,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	04
	09
	7770380030
	240
	2281,19

	1184,4
	1256,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества

	04
	09
	7770380030
	243
	922,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	04
	09
	7770380030
	244
	1359,19

	1184,4
	1256,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	0000000000
	000
	627,716

	371,7
	394,4

	Непрограммное направление деятельности

	05
	01
	7770000 000
	000
	74,3

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений

	05
	01
	7770325850
	244
	74,3

	Благоустройство

	05
	03
	7770000000
	000
	553,416

	371,7
	394,4

	Уличное освещение

	05
	03
	7770390060
	000
	210,0

	307,8
	326,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	7770390060
	244
	210,0

	307,8
	326,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05
	03
	7770390050
	000
	67,376

	63,9
	67,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	7770390050
	244
	67,376

	63,9
	67,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	7770372600
	000
	276,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	7770372600
	244
	276,04

	Физическая культура и спорт

	11
	00
	0000000000
	000
	129,0

	Массовый спорт

	11
	02
	0000000000
	000
	129,0

	116,9
	124,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	11
	02
	7770287590
	000
	129,0

	116,9
	124,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	11
	02
	7770287590
	120
	117,0

	116,9
	124,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	11
	02
	7770287590
	244
	12,0

	93,5
	99,2

	ИТОГО расходы:

	6375,406

	23,4
	24,8

___________________
Специалист 1 категории администрации_______________________О.В.Карпова

Дзержинского сельсовета

14.07.2017года